

Protokół Nr XXXIX/06

z obrad Sesji Rady Gminy Działdowo
odbytej w dniu 31 maja 2006 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo
pod przewodnictwem Pani Teresy Majorowskiej – Przewodniczącej Rady Gminy.

Sesję rozpoczęto o godzinie 10⁰⁰, a zakończono o godzinie 12²⁰.

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności
uczestniczyło 13 radnych.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Pan Paweł Cieśliński	- Wójt Gminy
Pan Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Pani Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy
Pan Grzegorz Małachowski	- Kierownik Referatu GKŚ
Pani Mieczysława Skała	- Kierownik GOK
Pan Andrzej Graszka	- Kierownik GZUK
Pan Władysław Kubiński	- Radny Powiatu Działdowskiego

oraz sołtysi z terenu gminy.

Przebieg Sesji

Ad. pkt 1-2

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady Gminy powitała uczestników i na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.

Ad. pkt 3

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała wprowadzenie do porządku dziennego punktu:
wolne wnioski i zapytania.

Porządek dzienny z proponowaną zmianą został przyjęty jednogłośnie i jest następujący:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku dziennego.

4. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy Działdowo.
5. Wolne wnioski i zapytania
6. Informacja z prac Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Działdowo za 2005 rok.
7. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2006 rok.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na prefinansowanie oraz zabezpieczenia prawidłowego wydatkowania środków na projekt realizowany w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Działdowie.
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie zmian w Statucie Gminy Działdowo.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie.
12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.
13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej.
14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie ustalenia diet dla sołtysów.
15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Działdowo.
16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie zmian w Statucie Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”.
17. Sprawy bieżące.

Ad. pkt 4

Protokół z XXXVIII Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad. pkt 5

Wolne wnioski i zapytania

Radny Powiatu Działdowskiego – Pan Władysław Kubiński poinformował, że w dniu 11 czerwca 2006 roku o godz. 11⁰⁰ w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy ul. Kościuszki 3 odbędzie się spotkanie przedstawicieli Ministerstwa Rolnictwa,

Wicewojewody Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z rolnikami powiatu działdowskiego. Spotkanie będzie poświęcone likwidacji enzootycznej białaczki bydła.

Pan radny Iwanów poinformował, że na terenie miejscowości Burkat pojawiła się niebezpieczna roślina o nazwie „barszcz Sosnowskiego”. Radny powiedział, że zauważył bardzo szybką ekspansję tej rośliny. W związku z tym prosi o rozwiązanie tego problemu.

Pani radna Szamańska powiedziała, że w Uzdowie jest nowy właściciel działki, przez którą niegdyś przebiegała droga, którą rolnicy dojeżdżali do swoich pól. Obecny właściciel działki zamknął przejazd, a rolnicy zmuszeni są dojeżdżać na pola okreśną drogą. Radna zapytała, czy można byłoby porozmawiać z właścicielem działki, aby umożliwił rolnikom dojazd na pola.

Pan radny Woźny zwrócił uwagę, że dla mieszkańców Grzybin uciążliwa jest częstotliwość przejazdu samochodów ciężarowych do żwirowni.

Uważa, że w tym przypadku należałoby ograniczyć częstotliwość przejazdu tych samochodów lub wybudować objazd.

Radny zaproponował również przeprowadzenie rozmów z przedstawicielami Olsztyńskich Kopalni Surowców Mineralnych w sprawie rekultywacji odpadów na terenach po wydobywym żwirze, ponieważ hałdy piasku są bardzo uciążliwe dla mieszkańców zwłaszcza, gdy wieje wiatr od strony zachodniej.

Pan Woźny zwracając się do Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury powiedział, że w imieniu zawodników z Grzybin, którzy brali udział w ostatnich rozgrywkach sportowych składa protest, gdyż uważa, że rozgrywki nie były przeprowadzone zgodnie z regulaminem. Dowodem na to jest brak listy uczestników, udział osób niepełnoletnich w rozgrywkach oraz stronnictwo sędziego. Radny dodał, że ostatni mecz wg zawodników z Grzybin był „umówiony”.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Panią Skąłę o zabranie głosu w sprawie ostatnich rozgrywek sportowych.

Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury powiedziała, że w rozgrywkach brały udział osoby 17 – letnie za zgodą wszystkich uczestników rozgrywek. Powodem tego był brak zawodników pełnoletnich i w związku z tym dopuszczono do gry osoby niepełnoletnie.

Jeśli chodzi o listę uczestników, rzeczywiście sędzia nie przygotował takowych, ale taka sytuacja więcej się nie powtórzy – powiedziała Pani Skąła.

Pani Kierownik dodała, że sędziowie biorący udział w rozgrywkach nie są osobami stronnictwami, posiadają odpowiednie przygotowanie i kwalifikacje, nie ma więc takiej możliwości, aby mecz został ukartowany.

Pani Skąła uważa, że najlepszym i bezspornym sposobem byłoby wprowadzenie gry pucharowej.

Pan radny Karol Lipowski zapytał, skąd wzięło się ustalenie, że w rozgrywkach sportowych mogą brać udział tylko osoby pełnoletnie.

Pan Wójt wyjaśnił, że tak jest ustalone w regulaminie, który funkcjonuje od 3 lat. Dodał, że radni mają prawo zmienić regulamin.

Pan Mirosław Zieliński powiedział, że nie należy zmieniać regulaminu. W takich rozgrywkach winny brać udział osoby pełnoletnie.

Uważa, że dzieci i młodzież mają wiele okazji i możliwości do brania udziału w różnego rodzaju rozgrywkach podczas imprez masowych organizowanych zarówno w czasie zajęć szkolnych, jak również zajęć pozaszkolnych. Osobom dorosłym natomiast trudno jest znaleźć na to chociażby czas. Dla wielu tych osób rozgrywki organizowane przez gminę są często jedyną okazją do tego typu rozrywki.

Pani Przewodnicząca powiedziała, iż zgadza się z tym, że regulaminu nie należy zmieniać. Dodała, że należy go jednak przestrzegać. Poprosiła radnych, aby byli uczciwi i zgłaszali do rozgrywek pełnoletnich zawodników, a Panią Kierownik GOK - by nie ulegała presji uczestników i radnych i przestrzegała regulaminu.

Pan Lech Iwanów uważa, że należałoby zmienić w regulaminie zapis dotyczący wieku uczestników rozgrywek. Radny powiedział, że należy temat ten poruszyć na wspólnym posiedzeniu Komisji.

Pan Wójt poinformował, że na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy w czerwcu zostanie przedstawiona propozycja rozgrywek w „TURNIEJU WSI”, z którą radni będą mogli się zapoznać i wnieść swoje zastrzeżenia.

Odpowiadając Panu Iwanowowi Pan Wójt powiedział, że Gmina od wielu lat walczy z „barszczem Sosnowskiego”. Tam gdzie były sygnały dotyczące pojawienia się tej rośliny, przeprowadzano opryski. Podkreślił, że zabiegi związane z walką z „barszczem Sosnowskiego” są kosztowne, ale konieczne, gdyż jest to roślina bardzo niebezpieczna i powinna być zwalczana kompleksowo.

Pan Kubiński – Radny Powiatu Działdowskiego zapewnił, że na Sesji Rady Powiatu złoży wniosek, by Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg włączył się do walki z tą rośliną, ponieważ – jak zauważył – największe skupiska barszczu znajdują się w rowach na terenie dróg powiatowych.

Odpowiadając Pani Szamańskiej Pan Wójt wyjaśnił, że problemy związane z dojazdem rolników na pola będą występowały coraz częściej. Jeśli właściciel nieruchomości nie pozwoli przejechać przez swój teren to rolnicy będą zmuszeni dojeżdżać na pola okrężną drogą.

Pan Wójt dodał, że Gmina w miarę możliwości będzie starała się łagodzić skutki tych dojazdów poprzez budowę dróg, którymi rolnicy będą mogli dojeżdżać do swoich pól. Poinformował, że obecnie między Malinowem a Komornikami wykonuje się drogę przez las, z której będą korzystać rolnicy. W Uzdowie również planuje się wykonanie takiej drogi. Jednak – jak podkreślił Pan Wójt – nie we wszystkich miejscowościach uda się taką drogę zrobić.

Jeśli chodzi o drogę w Grzybinach, Pan Wójt poinformował, że planowana jest budowa obwodnicy żwirowej wówczas rozwiąże to problem związany z przejazdem ciężarówek przez tę miejscowość do żwirowni.

Pan Wójt powiedział, że w poniedziałek spotka się z przedstawicielem Olsztyńskich Kopalni Surowców Mineralnych w sprawie systematycznego usuwania hałd pisku, uciążliwych dla mieszkańców Grzybin.

Ad. pkt 6

Informację z prac Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Działdowo za 2005 rok przedstawił Przewodniczący Komisji - Pan Mirosław Zieliński (informacja w załączeniu).

Ad. pkt 7

Proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2006 rok przedstawiła Pani Skarbnik – Beata Antoszevska.

Rada jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XXXIX/302/06
w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2006 rok.**

Ad. pkt 8

Pani Skarbnik – Beata Antoszevska omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na prefinansowanie oraz zabezpieczenia prawidłowego wydatkowania środków na projekt realizowany w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

Pani Antoszevska wyjaśniła, że Gmina Działdowo realizuje program z udziałem środków ZPORR pod nazwą „Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami dla wsi Mosznica i Lipówka”.

Rozpoczęcie inwestycji nastąpi w lipcu 2006, zakończenie w listopadzie 2006 r. Rozliczenie z programem ZPORR ma nastąpić do grudnia br. Termin zwrotu środków z ZPORR od chwili złożenia wniosku o płatność wynosi 60 dni i to w przypadku pozyskania w tym terminie wolnych środków przez ZPORR. Zachodzi obawa, że Gmina Działdowo nie będzie w stanie zakończyć spłaty przedmiotowej pożyczki do końca 2006 r.

W związku z powyższym spłatę pożyczki założono również w roku 2007.

Rada jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XXXIX/303/06
w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na prefinansowanie oraz
zabezpieczenia prawidłowego wydatkowania środków na projekt realizowany w ramach
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.**

Ad. pkt 9

Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Działdowie omówił Sekretarz Gminy – Pan Jan Świniarski.

Pan Sekretarz poinformował, że zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury zmierzają w kierunku poszerzenia zadań z zakresu kultury, sportu, rekreacji i turystyki. Zostanie również zmieniona nazwa tej instytucji na Gminny Ośrodek Kultury i Sportu.

Pan Wójt dodał, że w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury i sportu widnieje wykaz świetlic z terenu Gminy Działdowo, zarówno tych, które już istnieją, jak i budynków przeznaczonych na świetlice, które w niedługim czasie będą modernizowane.

Sołtys wsi Rudolfowo zapytał, czy jest możliwość zabezpieczenia budynku przeznaczonego na świetlicę w Rudolfowie, do czasu wykonania w tej miejscowości kanalizacji. Powiedział, że dach jest w złym stanie i należy jak najszybciej go naprawić oraz wymienić rynny.

Pan Wójt odpowiedział, że Gmina zabezpieczy ten budynek, a po wykonaniu kanalizacji w Rudolfowie budynek ten zostanie w całości wyremontowany.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXIX/304/06

w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Działdowie.

Ad. pkt 10

Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Działdowo przedstawił Pan Jan Świniarski.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że zmiana Statutu Gminy jest konsekwencją zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury.

W Statucie Gminy Działdowo jest wykaz jednostek organizacyjnych, w których dotychczasową nazwę „Gminny Ośrodek Kultury” należy zmienić na „Gminny Ośrodek Kultury i Sportu”.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXIX/305/06

w sprawie zmian w Statucie Gminy Działdowo.

Ad. pkt 11

Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Burkacie przedstawił Sekretarz – Jan Świniarski.

Jak powiedział Pan Sekretarz – zmiany dotyczą wprowadzenia do Statutu zapisu dotyczącego prowadzenia Filii Bibliotecznej w Gnojnie oraz wykreślenia zapisu dotyczącego Zarządu Gminy Działdowo.

Rada jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XXXIX/306/06
w nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Burkacie.**

Ad. pkt 12

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości szczegółowo omówił Pan Grzegorz Małachowski – Kierownik Referatu GKŚ.

Pan Małachowski poinformował, że przedmiotem uchwały jest hydrofornia położona w Sławkowie o pow. 0,9565 ha, własność Państwa Dolińskich. W zamian za przejęcie hydroforni przez Gminę Działdowo Jerzemu i Radosławie Dolińskim zostanie przekazana nieruchomość – droga położona w Sławkowie, w obrębie gospodarstwa Państwa Dolińskich, o pow. 2,1400 ha.

Zamiana nastąpi za dopłatą dokonaną przez Państwa Dolińskich na rzecz Gminy Działdowo w kwocie 3 040 zł stanowiącą różnicę wartości zamienianych nieruchomości, ustalonych przez biegłego rzeczoznawcę.

Rada jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XXXIX/307/06
w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.**

Ad. pkt 13

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej przedstawił Pan Grzegorz Małachowski.

Uchwała dotyczy nieruchomości położonej w Burkacie o pow. 0,1700 ha. Wniosek o wykup złożył wieloletni dzierżawca tej działki.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXIX/308/06

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej.

Ad. pkt 14

Projekt uchwały w sprawie ustalenia diet dla sołtysów przedstawił Wójt Gminy – Pan Paweł Cieśliński.

Pan Wójt poinformował, że w projekcie uchwały proponuje się podwyższenie diety sołtysa z 50 zł do kwoty 70 zł.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXIX/309/06

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów.

Ad. pkt 15

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Działdowo przedstawiła Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady Gminy.

Pani Przewodnicząca wyjaśniła, że ramach waloryzacji płac wynagrodzenie Wójta wzrasta o 1,5%.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXIX/310/06

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Działdowo.

Ad. pkt 16

Zmiany w Statucie Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” przedstawił Pan Jan Świniarski.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXIX/311/06

w sprawie zmian w Statucie Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”.

Ad. pkt 17

W tym punkcie

Pan Wójt poinformował, że Dziadowska Agencja Rozwoju S.A., realizuje projekt pn. „NOWE PERSPEKTYWY”, w którym udział mogą wziąć rolnicy i członkowie ich rodzin oraz osoby zatrudnione w zakładach rolnych. Projekt polega na przeprowadzeniu bezpłatnych kursów w zawodach: tokarz - frezer - spawacz oraz księgowy. Pan Wójt poprosił radnych i sołtysów, aby rozpowszechnili tę informację i zapisali chętnych do wzięcia udziału w tym projekcie.

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady XXXIX Sesji Rady Gminy Działdowo.

Protokołowała

Anna Deptuła

Przewodnicząca

Rady Gminy Działdowo

Teresa Majorowska